
 

 

PROVVEDIMENTO N.1 del 20 gennaio 2025 
 

Oggetto: Corso BLSD e PBLSD per personale laico 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano 
depositato 17.10.2019 al n. 8267; 

 
VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio 
Elettorale Regionale CRI Sardegna del 24/05/2024, protocollo informatico 
n. 2024/04230/CR/U, con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali 
per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Oristano, tenutesi in 
data 19/02/2024, FABRIZIO PIRAS è stato proclamato eletto alla carica di 
Presidente del Comitato di Oristano; 

 
VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi 
conferiti al Presidente; 

 
DATO ATTO che è pervenuta la richiesta di erogazione di alcuni corsi 
BLSD / PBLSD certificati, da parte di diversi utenti del territorio; 

 
VERIFICATA la disponibilità del vol. Angelo De Faveri quale direttore di 
corso; 

 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in premessa di: 

 
1.​attivare un corso BLSD e PBLSD laico, con le seguenti specifiche: 

-​data di svolgimento: 16 febbraio, ore 08.30 
-​durata: n. ore 5 
-​Luogo di svolgimento: Riola Sardo, via Montessori 12 
-​esame: nella medesima data 
-​direttore del corso: Vol Angelo De Faveri 

 
2.​ attivare un corso BLSD e PBLSD laico, con le seguenti specifiche: 

-​data di svolgimento: 22 febbraio, ore 08.30 
-​durata: n. ore 5 
-​Luogo di svolgimento: Arborea, via Porcella n. 6  
-​esame: nella medesima data 
-​direttore del corso: Vol Angelo De Faveri 

 



 

 
3.​ attivare un corso BLSD e PBLSD laico, con le seguenti specifiche: 

-​data di svolgimento: 11 marzo, ore 08.30 
-​durata: n. ore 5 
-​Luogo di svolgimento: Narbolia, Piazza Segni  
-​esame: nella medesima data 
-​direttore del corso: Vol Angelo De Faveri 

 
 

4.​ Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio 
Direttivo del Comitato; 

 
5.​Di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale. 

 
 
 

Oristano, 20 gennaio 2025 
Il Presidente 
Fabrizio Piras 


	PROVVEDIMENTO N.1 del 20 gennaio 2025 
	DETERMINA 

